Obrazac BB-PO-L-AD/08

Za Igtinitost podataka u ovom Informatoru o izdavaocu i drugim oblicima Javnog ogla3avanja lzdavaoca u vezi sa

izdavanjem i trgovinom izdatih harlija od vrednosti, u skiadu sa Zakonom, odgova
Beogradska berza ne vrii proveru istinitosti podataka kole je lzdavalac dostavio Berzi.

ra lzdavalac.

INFORMATOR O IZDAVAOCU
| _ www.sgserbia-trading. |
Datum podnogenja Informatora Berzi 13.07.2003.
Datum poslednjeg aZuriranja Informatora | 28.03.2013.
SIMBOL.: ( )
dodeljuje Beogradska berza
1. Osnovnl identiflkaclonl podacl
 Pun nazlv izdavaoca ~ Philip Morris Operations a.d. Ni§
Pravnl status izdavaoca ~ | Axcionarska drutvo B
12. Februar 74
Adresa Nig
) Repubiika Srbija
Web adresa www.din.co.rs -
Datum osnivanja 27.11.1889.
Broj reSenja uplisa u sudski registar BD 37879/2005
Mati&ni broj 07319665
' PIB - poreski identifikacioni bro| 101858529 —
Banca Intesa 120-0000000007490-
Tekudi rafuni | banke kod kojih se vode Raiffeisen Banka Sl
Societe Generale Banka 275-000022001 1572-
Srbifa BO
Sifra delatnosti 01200
Osnovna delatnost, opis predmeta - ]
poslovanja uz navodenje znafajnih Proizvodnja duvanskih proizvoda
proizvoda koje prodaje | usiuga koje pruZa
ime i prezime direktora Paul Dean Riley
Ime i prezime osobe za kontakt Jelena Jakovijevié
Telsfon 011/20-10-800
Faks 011/20-10-890
e-mall , lelena.jakovijevic@pmi.com
Ako je izdavalac deo grupe, dati kratak |
opis grupe | poloZa| izdavaoca unutar
grupe
Naziv korporativnog agenta Soclete Generale Banka Srbija




2. Blians stanja aktiva (u 000 dinara)

Prikazani finansijski Izvesta]l za poslednju obra&unsku godinu nisu revidiranl.
Revidiranl finansijski izvestaji | Mi§ljenje revizora biée objavijeni u roku propisanom Zakonom o

trZlétu kapitala.

AKTIVA: 31.12.2008. | 31.12.2009.] 31.12.2010.] 31.12.2011.| 31.12.2012.
UKUPNA AKTIVA 16.703.296 | 19.966.053 | 20.354.572 | 18.576.633 | 16.281.398
Stalna Imovina 7.060.410 | 7.698.005 | 6.783.336 | 5.972.257 | 5.576.404

- Neuplaceni upisani kapital

- Goodwill

- Nematerjaing ulaganja | 623.045 918.712 840.473 697.514 682.472

- Nekretnine postrojenja
| oprema i bioloska sredstva 7.011.883 | 6.451.468 | 5.811.638 | 5.195.263 | 4.838.517

- Nekretnine I

postrojenja | oprema 6.793.384 !6.436.012 ;5.796.738 5.180.918 | 4.812.322
- Investicione ' [

neletnine 218;4?_9 1 15.456 i :4.900 14.34_5 -2_6:1-95_ .
- Bioloska sredstva i

- Dugoro&ni finansljski ! .

| plasmani_ 334.41.32 | 327.825 131.225 79.480 55.415

- Utedta u kapitalu 11.304 | 5.664 5.054 3.529 945

- Ostall dugoro&ni i

finansijski plasman 323.178 | 322.161 126.171 75.951 54.470 )
Obrtna imovina 7625758 ; 11.241.354 | 12.628.364 | 11.892.200 | 9.794.620

- Zalihe 3.154.528 | 4.332804 | 4.498.389 | 3.546.548 | 4.691.889

- Staina sredstva |

namenjena pradaiji i s

sredstva posiovanja koje se | 24570 , 19.454 110.496 228.989 158.364

obustavija 3 |

- Kratkoro&na potraZivanja,

plasmani | gotovina 4.446.662 ' 6.880.006 | 8.019.479 | 7.916.663 | 4.944.367

- Potrazivanja 1.800.687 | 2.106.969 ' 1.923.604 | 2.704.902 | 2.990.171
- PotraZivanja za vige
pladen porez na 50.436 24231 | 52.304 11.871
dobitak f
- Kratkoro&ni finansijski 1
| plasman 5.600 |L 8.378 11.847 8.055 11.461
- Gotovinski ekvivalent ! i
i golovina 1.876.597 ] 328.477 ! 401.143 628.750 35.975
\-”l;grez na dodatu ' t
nost i aktivna
pibocelaanth 763.778 4.394.836 | 5.658.654 | 4524562 | 1.885.089
razgranitenja ] :_

- Odlozena poreska ;

Erecictos 1.108.128 | 1.026.694_! 942.872 | 812176 910.374
Poslovna Imovina 16.703.296 | 19.966.053 | 20.354.572 , 18.576.633 | 16.281.398
Gubitak iznad visine kapitala i !

Vanbilansna aktiva 1445010 | 1.237.046 | 672351 | 1.001.092 | 1.380.594

dl



3. Bllans stanja pasiva (u 000 dinara)

Prikazani finansi|ski lzve#ta]l za poslednju obratunsku godinu nisu revidiranl.
Revidirani finansijski lzveéta)l | Migljen]e revizora biée objavijeni u roku propisanom Zakonom o

triiitu kapltala.

PASIVA:

31.12.2008.

31.12.2008.

31.12.2010.

31.12.2011.

31.12.2012.

UKUPNA PASIVA

16.703.296

19.966.053

20.354.572

18.576.633

16.281.398

Kapital

12,727.373

' 12.019.609

12.155.288

11.509.543

11.741.260

- Osnovni kapital

11.461.033

I 11.461.033

11.461.033

11.461.038

11.461.033

- Neuplaéeni upisani kapital

- Rezerve

- Revalorizacione rezerve

78.740

| 110851

102436 |

- Nerealizovani dobici po
osnovu hartija od vrednosti

100.044

110.486

- Nerealizovani gublci po
osnovu hartlla od vrednosti

- Nerasporeden dobitak

1.187.600

447.625

605.560

I"83.774

325.933

- Gubitak

- Otkupljene sopsivens
akcije

13.741

145.750

145.750

Dugoro&na rezervisanja |
obaveze

8.975.100

7.946.185

8.199.055

! 7.067.044

4,540.138

- Dugoro&na rezervisanja

445.771

394.191

167.230

147.948

- Dugorogne obaveze

1256.242

143.676

89.489

8.114

- Dugoroéni krediti

- Ostale dugorotne
obaveze

125.242

. 143.676

I 8.114

263

- Kratkoro&ne obaveze

3.404.087

7.408.318

7.778.280

6.901.700

4.381.927

- Kratkorotne
finansijske obaveze

55.634

2.004.171

2.463.437

82.217

§40.294

- Obaveze po osnovu
sredstava namenjenih
prodaiji i sredstava
poslovanja koje se
obustavija

- Cbaveze iz
poslovanja

1.052.318

1.898.459

1.223.911

1.060.2256

1.585.287

- Ostale kratkoroZne
obaveze

134.945

80.357

61.423

; 72.858

91.731

- Obaveze po osnovu
poreza na dodatu
vrednost i ostalih javnih
prihoda i pasivna
vremenska
razgranidenja

2.113.825

3.425.331

4,027.509

. 5.676.600

2.174.615

- Obaveze po osnovu
poreza nha dobitak

47.367

QdloZene poreske obaveze

623

Vanbilansna pasiva

1.445.010

| 1.237.048

872.351

I"1.001.082

1.380.594

il




4. Bllans uspeha (u 000 dinara)

Prikazani finansijski izve#tajl za poslednju obratunsku godinu nisu revidiranl.
Revidiran! finansijski izvedta]l | MiSljenje revizora biée objavijeni u roku propisanom Zakonom o

tr2iktu kapitala.
| PRIHODI | RASHODI: 31.12.2008.| 31.12.2009.; 31.12.2010.| 31.12.2011.] 31.12.2012.
POSLOVNI PRIHODI 16.851.660 | 18.009.855 ! 16.929.302 | 15.527.353 | 18.438.685
- Prihodi od prodaje 16.867.504 | 17.366.215 | 16.679.832 | 15.930.946 | 17.936.539
- Prihodi do aktiviranja
uiinaka 21.186 | 4.326 7.548 5.770
- Poveéanje vrednosti zaliha g
Uﬁﬁkﬁ o a 600.426 243.467 i ~ 495.170
- Smanjenje vrednosti [
B zaliha udinaka o 35.032 . N 41 2.27 _
- Ostali poslovni prihodi 19.237 | 22.028 1.877 966 1.206
POSLOVNI RASHODI_ 13.541.710 [ 15.327.344 14.9?_2.131 14.666.058 | 17.954.872
- abavna vrednost prodate | 1 oge.5e0 | 1.624.336 | 941.701 | 1501958 | 3.084.02
_ -J"l_'_ro&owln.aterijiala ___5.512.637 6.138.838 6.388.713 : 5.955.473 7.336.291
- Trodkovi zarada i ostali 1
§&ni rashodi 1.345.608 1.849.127 1.156.218 . 1.648.188 960.296
- TroSkovi amortizacije | :
rezervisanja 943.187 952.667 852.767 802.048 830.824
- Ostali poslovni rashodi 4.553.748 5.262.377 | 5.342.732 | 4.758.391 5.793.429
POSLOVNI DOBITAK 3.300.009 | 2.182.511 = 2.237.171 | 861.295 | 483.813
POSLOVNI GUBITAK | I
ﬂ\ansijskl prihodi 565.906 754.347 838.371 543.877 712.549 -
Finansijski rashodi 404.302 690.508 846.695 628.163 717.981
Ostali prihodi 1.374.093 261.730 63.002 313.870 138.511
QOstali rashodi 341.074 137.049 133.143 134.308 227.243
DOBITAK IZ REDOVNOG
POSLOVANIJA PRE 4.504.532 2.371.031 . 2.058.706 956.570 389.849
OPOREZIVANJA | :
GUBITAK IZ REDOVNOG | i H
POSLOVANJA PRE |
OPOREZIVANJA ' .
Neto dobitak poslovanja koje se
obustavija
Neto gubitak poslovanja koje se [
obustavija
DOBITAK PRE : i
OPOREZIVANJA 4.504.532 ‘- 2.371.031 2.058.706 ! 856.570 389.648
GUBITAK PRE d i
OPOREZIVANJA ; ; _‘
Porez na dobitak "‘ | 1
Poreski rashod perioda 219.390 148739 ' 118.873 | 72.307 61.373
OdloZenl poreski rashod : | i
perioda 178.200 79.515 ; 82.661 I 31.656 2.343
1 :




OdloZeni poreski prihodi
perioda

Ispladena licna primanja
posiodaveu

NETO DOBITAK

4.106.942

2.142.777

1.857.172

852.607

NETO GUBITAK

Neto dobltak koji pripada
manjinskim ulagaZima

Neto dobitak koji pripada
xgsniclma matiénog pravnog

ZARADA PO AKCIJI

Osnovna zarada

317

Umanjena 2arada po akciji




5. Fabrike

Povriina Povrsina | Povriina Povriiina
proizvodnja | akiadiite !kancelarlje | ostale Broj
Naziv fabrike Lokaclja | m2 m? m? namene m? | zaposlenth
Fabrika i 25914 - - - 413
Magacin - 31.243 - -
Administrativne
2grade - - ! 22.679 -
6. Ostall objektl
I Povréina | Broj
Naziv objekta | Lokacije Namena m? zaposlenih
Poslovni prostor Tosin ¥ poslovno-skladiSni prostor u .
bunar ! Beograd-Zemun viasnistvu 1.482
. i poslovno-skiadi¥ni prostor u ]
Prokuplie | ve. 1arko-g_ Viasni&tvu i 11.648
Kralja Petra poslovno-skiadisni prostor u _
Leskovac I Prvog viasnistvu 12.697
L — - — -
poslovno-skiadisni prostor u .
Zitkovac . Ratka Joviéa viasniEtvu 8.888
NI | g.l::lrz.e:ma poslovni prostor u viasni§tvu | 671,7 -
- namenskl poslovni prostor u R
Ni§ Calije viasniEtvu 1.268,5
Nig Kej 29 poslovni prostor u viasnistvu | 786 -
decermibra P
Brestovac Brestovac magacin u viasniStvu 405 _ -
- distributivni centar u
DC Zrenjanin Zrenjanin viasniStvu 614 -
DC Beograd Beograd distributivni centar u zakupu | 755 -
DC Beograd Beograd-Zemun | distributivni centar u zakupu | 1.264 - i
DC Vranje ; Vranje distributivnl centar u zakupu | 800 -
DC Sevojno | Sevojno distributivni centar u zakupu | 683 -
DC Novi Sad i Novi Sad distributivni centar u zakupu | 645 -
DC Divci Divel distributivni centaru zakupu | 770 | -
DC Sabac | Sabac . distributivnl centar u zakupu | 441 -
DC Raska | Raska distributivni centar u zakupu | 450 -
DG Bor Bor distributivni centar u zakupu | 475 -
DC PoZarevac PoZarevac distributivni centar u zakupu | 710 -
DC Kragujevac Kragujevac distributivni centar u zakupu | 800 -
DC Kraljevo Kraljevo distributivni centar u zakupu | 812 -
DC Subotica Subotica 1 distributivni centar u zakupu | 600 -
8. Zemljista
Lokaclja ! Namsna . Povriina ha
NI Gradevinsko zemljiste | 26,14
: I




Doniji Prisjan-Vlasotince

| Poljoprivredno zemljite

Nig-Kej 29 decombra Gradevinsko zemljiste 0,15
Nig-Calije Gradevinsko zemljifte 0.56
Zitkovac Gradevinsko zemljite 1
Zrenjanin Gradevinsko zemiljiste 0,11
Beograd-ToSin bunar Gradevinsko zemljiste _" 0,1
Zitorada Gradevinsko zemljifte izvan gradevinskog podrugja 3,61
Zitorada : Poljoprivredno zemljiste 2711
Zitorada Sumsko zemljiste 7.4
Zltorada Ostalo zemlji5te 0,1
Leskovac Gradevinsko zemljiste 345
| Aleksinac Poljoprivredno zemijiste 6,28
Prokuplie | Qradevinsko zemljiste 11,04
Brestovac . Qradevinsko zemlji¥te izvan gradevinskog podrudja I 0,18
0,09




10. Podaci o hartilama od vrednosti

10.1. Podaci o akcljama:

period

91,96 i

Bro] izdatih hartija 6.510.054 3.308.768 1.131.734 510477
CFl kod ESVUFR EPNXAR | EPNXPR EPNXPR
Preferencijaine ! Preferencliaine | Preferencijaine
Vrsta i klasa hartije ! Obiéne akeije akcije prve akelje druge akeije trece
klase klase klase
i Bez prava glasa
1 sa ¢
ucestvovanjem
u prihodu. .
Visina
prioritetne
dividende je
srazmerna
procentu ]
ucesca u i
osnovnom
kapitalu | Ista ne
moze biti manja
ad visine Bez prava Bez prava
prosecne stope- | glasa. glasa.
kamate, koju na | ulestvovanjeu | uZestvovanjeu
| gir:oenk: prihodu. pravo prihodu. prave
ars| na prioritetnu na prioritetnu
Prava Iz akcija | Hlocouna prava | sredstva preko | dividendu u dividendu u
18 1 12 meseci | iznosuod 2% | iznosu od 1.5%
priznaje banka = godi&nje godi&nje
kod koje ratunato na ratunato na
izdavaoc ima nominalni iznos | nominalni iznos
najveci dinarski | akelje akclje
depozit u foku
godine.
Prosecna
kamatna stopa l
se izracunava
deljenjemn zbira
kamatnih stopa
sa brojem
promena u toku |
godine, ako je
posiovnom
i politikom banke
vrsena promena ;
ISIN broj RSDINNE11951 | RSDINNE78828 | RSDINNE8S7514 | RSDINNES3565
Nominalna vrednost hartlje 1.000 1.000 1.000 1.000
ObraZunska vrednost akcije ) 1.024 1.024 1 1.024 1.024
Datum isplate dividende ' 12.07.2012. 12.07.2012. 12.07.2012. 12.07.2012.
Neto iznos dividend po akeiji ;
za poslednji obragunski ] 15 11,25

! I
Knjiga akcionara dostupna na intemet stranici Contrainog registra — www.crhov.co.yu



11. Napomena lzdavaoca

Naéin lzradunavanja obratunske
vrednostii akeclja

Vrednast akclje se utvrduje tako 5to se ukupna aktiva

umanjuje za-iznos gubitka Iznad visine kapitala i iznos

dugoroénih rezervisanja i obaveza, kao i iznos odloZenih

poreskih obaveza (ako nije ukfjugen u iznos dugoronih

E:ewisanja i obaveza), te deli ukupnim brojem akcija
avaoca

Podacl o hartlijama izdatim u tekuéoj
godinl

Podacl o akcljama koje nisu slobodne
2a trgovanje

obuhvaésna prethodnim talkama ovog
informatora, a od znataja su za
razumevanje pravnog, finanslijskog |
prinosnog poloZaja [zdavaoca, kao | za
procenu vrednost! njegovih hartija od
vrednosti, lzdavalac ih moZe ovde
navestl | objasnitl.

 Natin pokri¢a gubitka -
Utedta preduzeéa u kaphalu druglh - Novosadski sajam a.d. Novl Sad, 0,48783% (3788 oblénih
fica: nazlv preduzeéa, % uedéa u akeija) — u toku je postupak upisa Drutva kao viasnika
ukupnom kapitalu navadenih akcija, po osnovu [zvrine odluke suda.
Naziv ovia#éenog revizora Emsté&Young d.o.0. Beograd
Miiljenje revizora za posledn]!
prikazani finansijski izve#ta)
Ukoliko odredena pltanja nisu

Podaci Informatora za prethodnu izve$tajnu godinu su iz
nerevidiranog godi&n|eg finansljskog izvestaja. Finansijski

| Izveitall za 2012-tu godinu su odabreni od strane zakonskog

zastupnika | dostavijeni APR-u 27.februara 2013.godine.
|znos dividende za obiéne akcije ispladen je 19.04.2011-te
godine u iznosu od RSD 60,41.

Podac! o oanovnom prospekiu

Podacl o HOV koje su rezervisane za
buduée Izdavanje

Podacl o korporativhom agentu

Soclete Generale Banka Srbija a.d. Bul. Zorana Djindjica
50a/b, 11070 Novi Beograd




Izjava lzdavaoca o istinitost! | potpunostl podataka Iz Informatora

Izjavijujem, pod punom materijalnom i kriviénom odgovornoséu, da Informator o izdavaocu sadr3i
istinite, taéne, potpune i celovite podatke o izdavaocu | izdatim hartijama od vrednosti, kao i da nisu
izostavijene ginjenice koje bi mogle da uti&u na istinitost { potpunost Informatora

1G IS A OSNT) LA 1]
Nas?™

SRDWRIQ U Df [
A 1Te) - ZUWAY,

Potpils fica ovias i B0CH Potpis korporativnog agenta
Jelena Pg nje izdavaoca Societe Generale Banka Srbija




